



7 พฤศจิกายน 2565

รายงานของกรรมการผู้จัดการ ผลการดำเนินงานของไตรมาส 3 ปี 2565 (แก้ไข)

เอสวีไอสามารถสร้างผลงานที่โดดเด่นภายใต้ทีมผู้บริหารที่แข็งแกร่ง บริษัทฯ ยังคงสร้างประวัติการณ์บันทึกรายได้เพิ่มขึ้นด้วยกำไรที่แข็งแกร่งอีกครั้งสำหรับไตรมาสสาม ปี 2565 ความต้องการสินค้าจากลูกค้าทุกกลุ่มยังเติบโตต่อเนื่องไปจนถึงปี 2566 โดยคาดว่าจะการขยายพื้นที่การผลิตจะแล้วเสร็จภายในสิ้นปี 2565 เพื่อรองรับการเติบโตสำหรับ 2 ปี

บันทึกรายได้สูงสุดเป็นประวัติการณ์ด้วยกำไรที่แข็งแกร่ง

บริษัทฯ มียอดขายในไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 7,015 ล้านบาท (193.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้น 2,601 ล้านบาท (58.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) หรือคิดเป็นร้อยละ 58.9 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ของปี 2564 และเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ของปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้น 1,055 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.7 สำหรับรายได้ 9 เดือน ปี 2565 บริษัทบันทึกรายได้จากการเงินรวมเฉพาะกิจการ 18,989 ล้านบาท (541.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้น 6,985 ล้านบาท (169.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) หรือคิดเป็นร้อยละ 59.7 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยยอดขายในกลุ่มอุปกรณ์สื่อสารโทรคมนาคมและระบบเครือข่ายไร้สายสำหรับการสื่อสาร ระบบควบคุมอุตสาหกรรม และอุปกรณ์ไอทียังคงเป็นกลุ่มที่มีการเติบโตของยอดขายต่อเนื่องอย่างมีนัยสำคัญในไตรมาสนี้

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจากการเงินรวมสำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 697 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.2 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อัตราการทำกำไรขั้นต้นจากการเงินรวมเฉพาะกิจการในไตรมาส 3 ปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 9.9 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564 คิดเป็นร้อยละ 15.2 และคิดเป็นร้อยละ 8.3 ในไตรมาส 2 ปี 2565 สำหรับกำไรจากการดำเนินงานจากการเงินรวมไม่รวมรายได้อื่น บริษัทฯ มีกำไร 518 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

กำไรสุทธิจากการเงินรวมในไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 598 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.0 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564 และมีกำไรสุทธิจากการเงินรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 177 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.0 กำไรสุทธิจากการเงินรวมเฉพาะกิจการสำหรับ 9 เดือนปี 2565 จำนวน 1,282 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 448 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 53.7

รักษาระดับปริมาณสินค้าคงคลัง ด้วยระดับหนี้สินที่ลดลง

สินทรัพย์จากการเงินรวมในไตรมาส 3 ปี 2565 มีจำนวน 18,936 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 796 ล้านบาทจากไตรมาสก่อน สาเหตุหลักมาจากลูกหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้น 720 ล้านบาท แต่ยังคงสัดส่วนความสัมพันธ์ของสินค้าคงคลังกับรายได้และความต้องการที่เพิ่มขึ้นจากลูกค้า เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565

หนี้สินจากการเงินรวมในไตรมาส 3 ปี 2565 มีจำนวน 12,963 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 212 ล้านบาทจากไตรมาสก่อน เงินกู้ระยะสั้นลดลง 170 ล้านบาท และเงินกู้ระยะยาวลดลง 25 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 325 ล้านบาท เงินทุนหมุนเวียนลดลงอยู่ที่ร้อยละ 29 ของยอดขาย เปรียบเทียบกับไตรมาสก่อนที่มีเงินทุนหมุนเวียนร้อยละ 30 ของยอดขาย อย่างไรก็ตาม

ตามระดับหนี้สินของบริษัทฯ ยังคงอยู่ในระดับที่ยอมรับได้ ด้วยอัตราส่วนหนี้สินต่อผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.86 เท่า เทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ 0.99 เท่า ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นเป็น 5,973 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2565 และเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้าที่ 5,388 ล้านบาท

ตารางเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3/65 (ก)	ไตรมาส 2/65 (ข)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ข)/(ข)	ไตรมาส 3/64 (ค)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ค)/(ค)
รายได้สุทธิ	7,015	5,960	17.7%	4,414	58.9%
ต้นทุนขาย	6,318	5,467	15.6%	3,745	68.7%
กำไรขั้นต้น	697	493	41.4%	669	4.2%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	179	189	(5.3%)	163	9.8%
กำไรจากการดำเนินงาน	518	304	70.4%	506	2.4%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (รายได้)	33	26	26.9%	20	65.0%
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(105)	(54)	94.4%	(18)	483.3%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) มิใช่จากการดำเนินงาน	(24)	(98)	(75.5%)	(18)	33.3%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	614	430	42.8%	522	17.6%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(16)	(9)	77.8%	(2)	700.0%
กำไรสุทธิหลังหักภาษี	598	421	42.0%	520	15.0%

ตารางเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนงบเฉพาะบริษัท

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3/65 (ก)	ไตรมาส 2/65 (ข)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ข)/(ข)	ไตรมาส 3/64 (ค)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ค)/(ค)
รายได้สุทธิ	4,868	3,779	28.8%	3,273	48.7%
ต้นทุนขาย	4,289	3,414	25.6%	2,737	56.7%
กำไรขั้นต้น	579	365	58.6%	536	8.0%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	100	107	(6.5%)	91	9.9%
กำไรจากการดำเนินงาน	479	258	85.7%	445	7.6%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (รายได้)	16	9	77.8%	9	77.8%
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(123)	(57)	115.8%	(24)	412.5%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) มิใช่จากการดำเนินงาน	(25)	(20)	25.0%	(18)	38.9%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	611	326	87.4%	478	27.8%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(10)	(2)	400.0%	0	100.0%
กำไรสุทธิหลังหักภาษี	601	324	85.5%	478	25.7%

เปรียบเทียบงบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 ก.ย.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.
	2565	2565	2564	2565	2565	2564
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสด	768	895	575	269	328	193
เงินลงทุนระยะสั้น	567	637	629	567	637	629
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	6,586	5,866	5,310	5,379	4,583	4,560
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	7,621	7,539	5,632	4,931	5,113	3,871
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	244	190	166	66	60	45
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนทั้งสิ้น	15,786	15,127	12,312	11,212	10,721	9,298
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้น	3,154	3,324	3,140	2,864	2,885	2,588
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในปี	632	492	495	398	364	153
เจ้าหนี้การค้า	6,560	6,635	4,609	4,434	4,513	3,637
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย / เจ้าหนี้อื่น	574	174	379	348	276	255
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	362	279	184	218	154	85
รวมหนี้สินหมุนเวียนทั้งสิ้น	11,282	10,904	8,807	8,262	8,192	6,718
เงินทุนหมุนเวียน						
เงินให้บริษัทย่อยกู้ยืม	0	0	0	1,375	1,214	713
ที่ดิน, อาคาร, อุปกรณ์ และ สินทรัพย์อื่น	3,150	3,013	2,775	2,178	2,196	2,196
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	7,654	7,236	6,280	6,503	5,939	5,489
จัดหาเงินทุนโดย :						
หนี้สินระยะยาว	1,422	1,593	785	619	659	281
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	259	255	272	136	134	130
ส่วนของผู้ถือหุ้น	5,973	5,388	5,223	5,748	5,146	5,078
รวมการจัดหาเงินทุนระยะยาวทั้งสิ้น	7,654	7,236	6,280	6,503	5,939	5,489

ชกปก

นายอภิรักษ์ แสงสี

ผู้อำนวยการอาวุโสฝ่ายบัญชี การเงิน

